
 1

                                                

 COMUNEDI  C E R V A                  Prov. di  Catanzaro 

AREA   AMMINISTRATIVA   E  DEMOGRAFICA 
 

DETERMINAZIONE   
N° 60 Del 27/10/2016  

OGGETTO: 
 

Bando per la selezione di 8 volontari da impiegare in progetti di Servizio 
Civile Nazionale nella Regione Calabria - Progetti ammessi “La 
Goccia” e “Spazio Creattivo” – Nomina Commissione. 

 
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 5/2012 con il quale  è stata conferita al sottoscritto la 
Responsabilità dell’Area Amministrativa e Demografica del Comune di Cerva, ai sensi 
dell’art. 50 comma 10 del D.Lgvo 267/2000 e s.m.i., confermato con nuovo Decreto 
Sindacale n. 01 prot. 159 del 16.01.2013; 
Vista la legge 6 marzo 2001, n. 64, recante: “Istituzione del servizio civile nazionale” e 
successive modificazioni e integrazioni;  
Visto il decreto legislativo 5 aprile 2002, n.77, recante: “Disciplina del Servizio civile 
nazionale a norma dell’art. 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64” e successive modificazioni e 
integrazioni;  
Vista la delibera n. 7613 del 24 Giugno 2014 con la quale è stato istituito l’Albo degli Enti 
di Servizio Civile della Regione Calabria;  
Vista la Circolare del Dipartimento della Gioventù e del Servizio civile nazionale del 23 
settembre 2013, concernente: “Norme sull’accreditamento degli enti di servizio civile 
nazionale”;  
Visto il decreto Ministeriale del 30 maggio 2014 con il quale è stato approvato il 
“Prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione 
dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri 
per la selezione e la valutazione degli stessi”;  
Visto l’Avviso emanato ai sensi del paragrafo 3.3 del citato Prontuario e pubblicato sul sito 
del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale in data 26 agosto 2015 
con il quale il Capo del Dipartimento ha fissato il termine per la presentazione dei progetti 
di servizio civile nazionale da realizzare nell’anno 2016 al 15 ottobre 2015; 
Visti  i progetti predisposti da codesto Ente, denominati “La Goccia” e “Spazio Creattivo” 
presentati nei termini; 
Visto il decreto dirigenziale n. 5983 del 25 maggio 2016 del Settore “Sviluppo Economico, 
Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” - Dipartimento n. 7 con il quale sono stati 
approvati, in via definitiva e per quanto in questa sede di specifico interesse, i sotto elencati 
progetti di Servizio Civile Nazionale presentati dal Comune di Cerva: 

• “La Goccia”; 
• “Spazio Creattivo”; 

                                                                                



 2

Visto il Bando per la selezione di volontari da impiegare in progetti di Servizio Civile 
Nazionale nella Regione Calabria; 
Considerato che nei termini fissati dal Bando e, quindi, entro l’08/07/2016, ore 14,00, 
sono pervenute presso codesto Ente n. 59 domande di ammissione alla selezione relativa 
ai succitati progetti “La Goccia” e “Spazio Creattivo”; 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina di apposita Commissione che 
procederà – dopo aver verificato l’ammissibilità e ricevibilità delle domande presentate 
oltre che il possesso in capo a ciascun candidato dei requisiti previsti nel detto Bando - ad 
esaminare i partecipanti alla selezione al fine di individuare gli otto volontari da impiegare 
nei progetti “La Goccia” e “Spazio Creattivo” espletando i conseguenziali adempimenti; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 29/08/2016 con la quale 
sono stati forniti indirizzi per la nomina della Commissione esaminatrice; 
Atteso che, in base alla succitata deliberazione: 

• La Commissione deve essere formata da un Presidente, due componenti ed un 
segretario; 

• almeno un componente della Commissione deve essere di sesso femminile; 
• le funzioni di componente della Commissione saranno garantite, trattandosi di 

compiti istituzionali; 
• le procedure selettive saranno effettuate secondo quanto indicato e richiamato nel 

Bando di selezione nazionale di cui all’oggetto; 
Rilevata l’opportunità di individuare un componente esterno all'Ente - con esperienza in 
ambito socio-assistenziale oltre che in ambito educativo e di promozione sociale - cui 
attribuire funzioni di membro esperto in seno alla Commissione giudicatrice;  
Acquisita la disponibilità della professoressa IERVASI Anna Palma a svolgere, a titolo 
gratuito, le dette funzioni di membro esperto e ciò previa richiesta di autorizzazione 
inoltrata da codesto Ente al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Sersale (nota prot. N. 
3555 del 05.10.2016) positivamente riscontrata con nota acquisita al protocollo n. 3573 del 
26.10.2016; 
Preso atto del possesso da parte della professoressa IERVASI Anna Palma di adeguate e 
specifiche competenze nel riferito ambito socio-assistenziale, educativo e di promozione 
sociale; 
Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 
Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

di prendere atto di quanto richiamato in premessa che qui si intende integralmente 
riportato; 
di nominare la Commissione per la selezione dei 4 volontari da impiegare nel progetto di 
Servizio Civile “La Goccia” e dei 4 volontari da impiegare nel progetto di Servizio Civile 
“Spazio Creattivo” che sarà così composta: 
 

COMPOSIZIONE DELLACOMMISSIONE 

Presidente Responsabile Area Tecnica Geom. RIZZUTI Mario  



 3

Componente Segretario Comunale Dr.ssa GIULIANA Simona Angela  

Componente Componente esterno esperto Dr.ssa IERVASI Anna Palma 

Segretario Esecutore Amministrativo Signor SACCO Angelo  

 
3.  di dare atto che non sarà corrisposto alcun compenso al componente esterno della     

Commissione esaminatrice; 
5. di stabilire che tutte le comunicazioni e le convocazioni relative alla selezione di cui 

sopra, alla sede, giorno ed ora, nonché, agli esiti della stessa, si intendono ottemperate 
con la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune in apposita sezione dedicata al 
Servizio Civile Nazionale;     

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. Di dare atto, altresì, che i pagamenti sono soggetti alla normativa sulla tracciabilità per 
come disciplinato dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 

8. Che la presente determina ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line Comunale: 
http://albocerva.asmenet.it/. 

 
Cerva, lì  27.10.2016 
 
 (art. 147 bis D.Lgs 267/2000 e s.m.i.)                                       Il Responsabile del  Servizio 
                                                                        GABRIELE  Domenico 
 

 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA: UFFICIO DI RAGIONERIA 
 
- VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ TECNICA E CONTABILE, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 151, 153, 183 e 184 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 
18/8/2000,  n. 267 e s.m.i.; 

 
         Cerva, lì  27.10.2016 
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Rag. COREA  Francesco 
 

                                                                                 NON DOVUTO   
  


